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Évértékelések a rendőrségen
A rendőrség munkája olyan, 

mint a költségvetés: hiába zárul 
le egy naptári év (történetesen 
a 2007-es esztendő), csak két 
hónappal később lehet ponto-
san tudni, milyen is volt bűnügyi 
szempontból a magunk mögött 
hagyott ciklus. Ennek megfelelő-
en a február nemcsak a költség-
vetés megvitatása miatt számít 
kiemelt hónapnak, hanem a rend-
őri vezetők is általában ilyenkor 
értékelik az előző évi munkát. 

Ilyen eseményre a Kertváros-
ban és Zuglóban is sor került. A 
két városrész földrajzi elhelyez-
kedése, összetétele és ezáltal a 
bűnözési statisztikája is jelentős 
mértékben eltér egymástól. Az 
előbbi kerület jobbára csöndes, 
családi házas övezet, ahol a rend-
őröknek viszonylag kevés tenni-
valója akad, emiatt ez a városrész 
mindig a fővárosi kerületek egyik 
legeredményesebbikének szá-
mít. Zugló azonban nem perem-
kerület, ráadásul több, idegen-
forgalmi szempontból is kiemelt 
területtel rendelkezik, közleke-
dési csomópontok, lakótelep és 
lakóparkok, illetve családi házas 
övezet alkotja, ezért a rendőrök-
nek nagyon nehéz kiszűrniük a 
bűnelkövetőket, és azok elfogá-
sa is sokkal nehezebb feladatot 
igényel. A két kerület rendőri ve-
zetője azonban annyiban könnyű 
helyzetben volt, hogy az éves be-
számolójukat ezúttal nem a „ren-
dezvénybiztosításokkal”, illetve 
a rendőrség szimpátiájának nö-
velésével kellett kezdeniük, mint 
mondjuk egy évvel korábban, 
amikor a beszámoló szerint is a 
2006-os őszi zavargások adták a 
legtöbb munkát a rend őreinek.

Időrendi sorrendben a Kert-
városban került előbb sor az év-
értékelésre. Dr. Balázs Norbert 
alezredes, kerületi kapitányság-
vezető február 21-én Szik László 
nyugalmazott rendőr dandártá-
bornok, Kovács Péter polgármes-
ter és Szalóky László megbízott 
ügyész jelenlétében értékelte a 
2007. évet. Elmondta, hogy az 
egy évvel korábbi adatokhoz ké-
pest 2008. január 1-én a kerületi 
rendőrkapitányságon 125-ből 99 
státusz volt csak betöltve. Azért 
csak 26 fő volt hiány, mert év 
közben a kerületi kapitányságtól 
közel 20 státuszt elvitt a BRFK. A 
hiány elsősorban az egyenruhás 
rendőröket érinti, s mivel értelem-

szerűen csökkent a közterülete-
ken látható rendőrök száma, az 
önkormányzat tavaly kénytelen 
volt a zsebébe nyúlni, és három 
szabadidős rendőr foglalkoztatá-
sát átvállalni. Az önkormányzati 
segítség azonban nem csak eb-
ben az egy esetben érzékelhe-
tő: a kerület ugyanis lakásokat, 
egy több szobás szállót, eszkö-
zöket, jutalmakat biztosít a helyi 
rendőröknek, akik a munkájukkal 
próbálják meghálálni az adófize-
tők bizalmát. Dr. Balázs Norbert 
mindezt statisztikai adatokkal is 
bizonyította:

– 2007-ben 3 halálos kimene-
telű, 151 személyi sérüléses és 
360 anyagi káros baleset történt 
a kerületben. Összesen 1537 
bűncselekményről volt tudomá-
sunk, ebből 1460 volt a vagyon 
elleni bűncselekmények száma. 
A lakosságot legjobban irritáló 
esetek közül 267 volt a betöré-
sek és 231 a gépkocsi-feltörések 
száma. Ezen kívül 72 autót tulaj-
donítottak el a kerületben és 29 
rablás is történt a Kertvárosban. 
A nyomozás eredményességi 
mutatónk 73,62% volt, az isme-
retlen tettesek felderítési aránya 
26,63%, a vagyon elleni bűncse-
lekményekben ugyanez 17,9% 
volt. Ezek az adatok összessé-
gében a hatodik helyet jelentik 
a kerületi rendőrkapitányságok 
rangsorában. A rendőr azonban 
nem csak baleseteteknél, vagy 
bűncselekmények felderítésében 
jeleskedik. Kollégáim tavaly 177 
bajba jutott embernek segítet-
tek, 441 esetben jogsértés miatt 

állítottak elő valakit, 316 körözött 
személyt fogtak el a kerületben, 
751 alkalommal mértek sebessé-
get és 1145 szabálysértési felje-
lentést tettek.

A kapitányságvezető elmond-
ta, a létszámhiány mellett 11 kollé-
gájukról is kénytelenek voltak le-
mondani, akik előbb egy 72 órás 
„rendezvénybiztosítási” felkészíté-
sen vettek kötelezően részt, majd 
90 alkalommal összesen 6642 
órát töltöttek a Belvárosban tün-
tetések biztosítása és tömegosz-
latás céljából. Rajtuk kívül a bűn-
ügyi helyszínelők is a BRFK-hoz 
kerültek, így a kerületi bűnügyek 
helyszínelései nem egyszer akár 
egy egész napot is igénybe ve-
hetnek. A kerületi kapitány zá-
rásképpen elmondta, az idei év 
egyik legfontosabb feladata lesz 
(a népszavazást követő nemze-
ti ünnep hangulatáról egyelőre 
még semmit sem lehet tudni) a 
toborzás, mely egyrészt az ORFK 
és a BRFK feladata, de a kerüle-
ti kapitányságoknak is mindent 
meg kell tenniük a létszámbővítés 
érdekében. Az idei feladatok közé 
tartozik még a tervezett térfigyelő-
kamerarendszer kiépítése, a Jó-
kai- és Centenáriumi lakótelepen 
a gyalogos járőrözés megszerve-
zése, a gépjárműpark növelése, a 
bűnmegelőzési oktatások folyta-
tása és a lakosság szélesebb kö-
rű kiszolgálása is.

Szalóky László, Balázs Norbert, Szik László és Kovács Péter az 
ünnepélyes állománygyűlésen
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A XVI. kerületben 3 kg-tól díjtalan házhozszállítás!

Bp. XVI. Irha u. 31. Tel: 409-1481

Faipari felületkezelések
magasfényben is!

Asztalosoknak – Belsõépítészeknek!

1162 Bp. Ferenc utca 58.

Tel: 30-244-5278, 405-0859

EDDA koncert Mátyásföldön
EDDA koncert lesz az Erzsébet-ligeti Színházban 2008. április 19-

én, 20 órakor. Jegyek válthatók országosan minden lottót értékesítő 
helyen, valamint a helyszínen (XVI. ker. Hunyadvár u. 43.). Jegyár elő-
vételben 2990 Ft, a koncert napján 3500 Ft. A koncert előtt 16 órától 
EDDA Klub! Vendégek: Alapi István, Kicska László, Hetényi Zoltán. 
Info: 06-20-936-8399, 06-70-326-0177

A koncerthez kapcsolódó alábbi rejtvény helyes megfejtésével Ed-
da pólókat, CD-ket, és 2 db VIP belépőt nyerhetnek!
I. forduló

1. Ki írta az Edda könyveket?
a) Havas Henrik, b) Riskó Géza, c) Moldova György
2. Ki az Edda jelenlegi dobosa?
a) Hirlemann Bertalan, b) Donászi Tibor, c) Hetényi Zoltán
3. Honnan indult az Edda?
a) Miskolc, b) Debrecen, c) Pécs
4. Mikor jelent meg az Edda első lemeze?
a) 1979, b) 1980, c) 1981
A rejtvény második részét következő, március 19-én megjelenő 

számunkban fogják megtalálni. A megfejtéseket kérjük, gyűjtsék ösz-
sze, és a második forduló után egyszerre küldjék be címünkre.

Jókai-musical Mátyásföldről

A Kőszívű ember fiai című Jókai regényből készült musical ősbemuta-
tója március 16-án lesz Mátyásföldön, az Erzsébet-ligeti Színházban, 
a Kertvárosi Tavaszi Fesztivál keretében. Jelenleg már a darab szín-
padi próbái zajlanak, március 4-én készült felvételünkön a darabot a 
rendező, Pécsi Ildikó tanítja be, a képen (balról) Makrai Pál, Gregor 
Bernadett (takarásban), Bardóczy Attila, Tunyogi Bernadett, Besse-
nyei Emma, Maros Gábor és Bencze Ilona, a darab szereplői.

A CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ – ERZSÉBET-LIGETI SZÍNHÁZ PROGRAMJAI
1165 Hunyadvár u. 43/B. • Telefon: 401-3060

CORVINÁK A CORVINBAN  – Mátyás király híres könyvtárából látha-
tó kódexek mellett a reneszánsz kort is bemutató kiállítás még megte-
kinthető március 25-ig 10-16 óráig  a Napfény Galériában
IV. Kertvárosi Tavaszi Fesztivál – 2008. március 2-16.
• TÖRLEY SZALON MŰVÉSZTÁRSASÁG kiállítása. Megtekinthető 
május 20-ig, hétköznap 9-19 óráig és hétvégén a rendezvények alatt.
• Március 7-én, pénteken 10-kor: Kalandra fel! – zenés színház óvo-
dásoknak és kisiskolásoknak. Kéri Kitty és Bartha Tóni előadása
• Március 8-án, szombaton 19 órától: Nőnapi Old Boys Party – Asz-
talfoglalás a 401-3060-as telefonszámon • Belépő: 5.500 Ft
• Március 9-én, vasárnap 15 órától: a 100 Tagú Cigányzenekar mű-
sora. Jegyek 2700, 3000 és 3600 Ft-ért a jegypénztárban kaphatók.
• Március 9-én, vasárnap 18-kor KONCERT a kiállításon. A fellépők  
Bach, Handel, Vivaldi, Gluck és Mozart műveiből adnak elő részlete-
ket és átiratokat.
• Március 11-én, kedden 18-tól: Szörényei Levente estje – Ki adja 
vissza az őseinket? – ingyenes előadás!
• MEGEMLÉKEZÉSEK – Március 15-én 10 órakor. Ünnepi műsor és 
koszorúzás A PRODÁM UTCAI HŐSI EMLÉKMŰNÉL
• Március 16-án, vasárnap 19 órától: A kőszívű ember fiai –
musicalkoncert – ŐSBEMUTATÓ! – Jókai Mór regényét színpadra 
alkalmazta és rendezte: Pécsi Ildikó. Szereplők: Makrai Pál, Bencze 
Ilona, Bardóczy Attila, Hegedűs Miklós, Ozsgyáni Mihály, Tóth János 
Tunyogi Bernadett, Ábel Anita, Gregor Bernadett, Maros Gábor, Bes-
senyei Emma. Jegyek kaphatók 2700, 3000 és 3600 Ft-os áron.


